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FIRMA ROKU 
 

Laureat: 

home.pl 
 

home.pl istnieje od 1997 roku i jest największym dostawcą usług internetowych dla małych i 

średnich przedsiębiorstw w Europie Środkowo-Wschodniej. Firma specjalizuje się w hostingu 

serwisów internetowych, systemów kont poczty elektronicznej oraz udostępnianiu aplikacji 

biznesowych przez Internet. W ofercie znajdują się także usługi rejestracji i utrzymania 

domen internetowych oraz usługi związane z bezpieczeństwem, takie jak certyfikaty SSL czy 

oprogramowanie antywirusowe. 

 

Dbając o najwyższą jakość świadczonych przez home.pl usług, utrzymuje i niezmiennie 

udoskonala system jakości zgodny z wymaganiami normy ISO 9001:2008 oraz jako jedyna 

firma hostingowi w Polsce, posiada certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań normy 

ISO 27001:2005 świadczący o bezpieczeństwie informacji i systemów, w których są one 

przetwarzane. 

 

Do grona użytkowników  usług home.pl należą międzynarodowe koncerny, instytucje 

finansowe oraz jednostki administracji publicznej, m.in. Visa International, Unilever, 

Komfort, Dr Irena Eris, Unity Line, Hartwig, Volkswagen Bank Polska, Ministerstwo Sportu 

i Turystyki, Novartis, Smg/Krc Poland media, Big Star, Gino Rossi, Comarch SA, AIG 

Polska, Yves Rocher i inni.  

 

 

Nominacja: 

Oticon Polska Production Sp. z o.o. 
 

Oticon Polska Production Sp. z o.o. jest częścią korporacji Oticon A/S, która należy do grupy 

William Demant Holding zajmującej się projektowaniem, produkcją oraz sprzedażą aparatów 

słuchowych, urządzeń diagnostycznych oraz interaktywnych urządzeń komunikacyjnych.  

Oticon jest firmą z kapitałem duńskim zatrudniającą ponad 5500 pracowników na całym 

świecie. Jej produkty są sprzedawane w ponad 100 rkajach. Firma notowana jest na giełdzie 

duńskiej. Ma ponad 100 letnie doświadczenie w branży aparatów słychowych. 

 

Zakład Oticon Polska powstał 4 lata temu. Pracuje tu obecnie ponad 600 osób, natomiast 

liczba ta ciągle śię powiększa, ze względu na dynamiczny rozwój firmy. W ramach swej 

działalności w Mierzynie (Gmina Dobra) zajmuje się: 
 

• Produkcją: aparatów słuchowych i akcesoriów, sprzętu diagnostycznego (audiometry, 

tympanometry), płytek PCB, 

• Rekondycją i serwisem aparatów słuchowych, 

• Rozwojem oprogramowania. 
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Nominacja: 

Tieto Poland Sp. z o.o.  

 
Tieto jest wiodącą w Europie Północnej firmą informatyczną, świadczącą usługi w zakresie 

budowy i rozwoju zaawansowanych systemów informatycznych. 

 

Obecnie Tieto zatrudnia około 18000 pracowników w ponad 30 krajach. W Polsce Tieto 

posiada swoje oddziały w Szczecinie, Wrocławiu i Warszawie, gdzie zatrudnionych jest 

ponad 1100 osób. Akcje Tieto notowane są na NASDAQ OMX w Helsinkach i Sztokholmie. 

 

Specjaliści zatrudnieni w Tieto pracują nad najnowocześniejszymi rozwiązaniami dla 

klientów z całego świata, realizując projekty badawczo-rozwojowe z takich branż jak: 

telekomunikacja, usługi finansowe, energetyka czy motoryzacja.  

 

Główni Klienci firmy: 

• Nokia Siemens Networks 

• Nokia 

• Sony Ericsson 

• ST Ericsson 

• Continental VDO 

 

Do końca 2011 r. Tieto planuje zatrudnić w Polsce ponad 400 pracowników (ok. 150 osób w 

Szczecinie, ok. 250 osób we Wrocławiu). 

 

 

Nominacja: 

SIA Biuro Technologiczne Sp. z o.o. 

 
Grupa SIA Abrasives z siedzibą we Frauenfeld, jest jednym z trzech największych na świecie 

producentów nasypowych materiałów ściernych i systemów szlifowania. Firma projektuje, 

produkuje i dostarcza na światowe rynki kompletne systemy szlifowania dopasowane do 

indywidualnych potrzeb klientów. SIA reprezentuje ponad 135 lat tradycji w zakresie rozwoju 

technologii szlifowania. W ciągu tych lat z rodzinnej firmy powstałej w 1875 roku 

przekształciła się w Holding zatrudniający blisko 1300 osób i posiadający filie w ponad 80 

krajach świata. W Polsce od 1991 roku realizowany jest zasadniczy cel firmy - wdrożenia 

nowoczesnych technologii szlifowania. Zakład produkcyjny, który znajduje się w Goleniowie 

realizuje kompleksowe dostawy systemów szlifowania, kreowanie i wspieranie 

innowacyjności w zakresie technologii szlifowania, kompleksowe zaopatrzenie w najwyższej 

jakości materiały ścierne, szkolenie i treningi oraz doradztwo w zakresie technologii, 

narzędzi, materiałów, służących obróbce drewna i metalu. 
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INWESTYCJA ROKU 
 

Laureat: 

Cargotec Poland Sp. z o.o. 
 

 

Fińskie przedsiębiorstwo produkcji maszyn, dźwigów i podnośników, powstałe w 2005 roku 

w wyniku podziału spółki Kone Corporation. Oferuje rozwiązania związane z przeładunkiem 

towarów an lądzie i morzu.  

Akcje spółki notowane są na Helsińskiej Giełdzie Papierów Wartościowych i wchodzą w 

skład indeksu 25 spółek o najwyższym obrocieOMXH25. 

Na terenie Polski posiada swoje fabryki w Obornikach Wielkopolskich, Ożarowie 

Mazowieckim i Stargardzie Szczecińskim. Inwestycja Cargotec w Regionalnym Stargardzkim 

Parku Wysokich Technologii była największą bezpośrednią inwestycją zagraniczną w Polsce, 

która warta była 64,4 mln euro. 

 
Zakład w Stargardzie Szczecińskim zatrudnia obecnie 139 osób. W 2013 r. liczba ta może 

wzrosnąć do ok. 400. Na calym świecie Cargotec zatrudnia blisko 10 tys. Osób. 

 

Wartość sprzedaży koncerny Cargotec w 2010 r. wyniosła 2.575 mln EUR, a zysk operacyjny 

wyniósł 131.4 mln EUR. 

 

Nominacja: 

Partner Stocznia Sp. z o.o. 
 

 

Celem kluczowym I główną misją przedsiębiorstwa jest zagwarantowanie stabilnej pozycji 

stronie kupującej na szczecińsko-polickim rynku okrętowym – głównie dla klientów 

holenderskich i niemieckich. 

Budowanie statków/kadłubów czy bloków kadłubów jednostek morskich  

i śródlądowych zostało podyktowane długoletnim doświadczeniem i nietuzinkową historią 
osób zarządzających na rynku okrętowym w idealnie zlokalizowanym geograficznie regionie. 

Doświadczenie jest również przenoszone na rynki zagraniczne Niemiec i Holandii. 

Grupa firm Partner zrzesza najlepiej wykwalifikowaną i doświadczoną okrętową kadrę 
roboczą, skupiając pracowników polskich i zagranicznych.  

 

Z firmą współpracuje również rzesza elastycznych podwykonawców, świadczących usługi o 

najwyższej jakości.  

Partner działa w oparciu o płaską strukturę modelu zarządzania bezpośredniego powierzając 

realizacje najbardziej zaawansowanych technologicznie zadań firmom wysoce 

specjalistycznym. 

W firmie realizowana jest polityka bezpośredniej odpowiedzialności za wytwarzaną jakość co 

przekłada się bezpośrednio na pracowników nadzoru. 
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Zarząd przedsiębiorstwa oferuje i organizuje dostarczanie produkcji i usług okrętowych na 

wysoko satysfakcjonującym zachodnioeuropejskim poziomie w cenach 

środkowoeuropejskich. 

 

Przedsiębiorstwo wypełnia misję stabilnej pozycji wykonawcy kadłubów i statków na 

szczecińsko/ polickim rynku okrętowym w segmencie wielozadaniowców do ładunków 

ciężkich oraz frachtowców uniwersalnych – również pod ładunki kontenerowe o wymiarach: 

 

Loa do 120 m,  

B do 20 m,  

tonażu stali do 2000 t 

 

głównie dla odbiorców holenderskich. 

 

Na sąsiednich budowach firma produkuje również kadłuby śródlądowych barek pchanych i 

motorowych masowców i tankowców a także konstrukcje pontonów morskich dla odbiorców 

holenderskich i niemieckich. 

Cala produkowana flota dostarczana jest w stanie kompletnie wyposażonego kadłuba bądź 
statku – w zależności od kontraktowanych zakresów prac. Jednostki wypływają z 

kompletnymi systemami rurociągów, izolacją, elektryką i w razie potrzeb – systemami 

nawigacyjnymi. Produkowane kadłuby/statki pokryte SA pełnym systemem antykorozyjnym.. 

 

Nominacja: 

Zakład Kamieniarski „Lastrico” Jan Ziętek 
 

Początki zakładu sięgają 1970 roku, a kolejno następujące po sobie lata konsekwentnej 

polityki rozwoju, doprowadziły do powstania dużego zakładu, który prowadzi działalności 

produkcyjną, handlową i usługową zarówno w Polsce jak i na rynkach krajów zagranicznych. 

Zakład należy w całości do Jana Ziętka, współpracuje z nim szereg firm i architektów, którym 

nieustannie przedstawiane są interesujące propozycje w zakresie obróbki kamienia 

naturalnego.  

 

Sukcesywne inwestycje w park maszynowy, pozwoliły na zakup nowych urządzeń CNC, 

Water Jet, piły Sasso oraz nowoczesnej boczkarki. Dzięki poczynionym zakupom, znacznie 

zwiększyły się moce produkcyjne firmy. Obecnie jakość wykonywanych wyrobów 

odpowiada najwyższym światowym standardom.. 

 

Zakres działalności Zakładu Kamieniarskiego „LASTRICO” obejmuje, cięcie, formowanie i 

wykończenie kamienia ozdobnego i kamienia budowniczego. 

Aktualnie firma oferuje usługowe cięcie wodą przy użyciu maszyny Water Jet.  

 

W latach 2010-2011 przy pomocy środków Unii Europejskiej firma LASTRICO wybudowała 

nowoczesną halę produkcyjną o powierzchni 1200 m2. Inwestycja ta znacznie wpłynęła na 

zdolności produkcyjne firmy oraz standard warunków pracy.W swojej ofercie Firma posiada 

ponad 100 różnych kolorów kamienia.  
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FIRMA INNOWACYJNA ROKU 

 
Laureat: 

GRYFITLAB Sp. z o.o. 

 

 
Przedsiębiorstwo GRYFITLAB Sp. z o.o. zostało założone w 2005 r. Firma rozpoczęła swoją 
działalność wprowadzając na rynek usługi pomiaru hałasu środowiskowego tj. badania hałasu 

komunikacyjnego, hałasu na stanowiskach pracy, emisji hałasu do środowiska przez zakłady 

przemysłowe. Kolejnym krokiem na drodze rozwoju firmy, wieńczącym blisko dwuletni 

proces inwestycyjny było uruchomienie w 2009 r. na terenie Goleniowskiego Parku 

Przemysłowego, Zespołu Laboratoriów Badawczych. Obecnie Zespół tworzą następujące 

laboratoria:. 

 

 

1. Laboratorium Badań Ogniowych (akredytacja PCA) 

2. Laboratorium Akustyki (akredytacja PCA) 

3. Laboratorium Komfortu Wnętrz 

4. Pracownia Symulacji Numerycznych 

 

 

Oferta firmy obejmuje: 

 

 

1.    Badania technologiczne 

 

Badania technologiczne wykorzystywane są przez producentów urządzeń lub materiałów 

budowlanych do potwierdzenia określonych parametrów technicznych przy rozwoju nowych 

produktów. 

 

Badania tego typu mają określić przydatność zastosowanych rozwiązań przed finalnym 

badaniem klasyfikacyjny 

 

Są one tańszą alternatywą dla pełnych badań ogniowych gdyż przy ich przeprowadzeniu 

stosuje się uproszczone procedury. 

 

Badania technologiczne przeprowadzamy we wszystkich laboratoriach: Laboratorium Badań 
Ogniowych, Laboratorium Akustyki oraz Laboratorium Komfortu Wnętrza. 
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2.    Badania klasyfikacyjne 

 

 

Badania klasyfikacyjne wykonywane są dla nowych wyrobów, a ich celem jest uzyskanie 

raportu i klasyfikacji odporności ogniowej lub klasyfikacji w zakresie akustyki dokumentów 

niezbędnych do wprowadzenia przez producenta wyrobu na rynek dla wyrobów, dla których 

zastosowanie mają normy zharmonizowane lub stanowiące podstawę do wystąpienia o 

wydanie Aprobaty technicznej dla wyrobów bez obowiązujących norm produktowych. 

Badania klasyfikacyjne przeprowadzamy w Laboratorium Badań Ogniowych oraz 

Laboratorium Akustyki 

 

3.    Badania okresowe 

 

 

Badania okresowe inaczej certyfikacyjne są to badania, wykonywane dla istniejących 

produktów podlegających certyfikacji, dla których określone zostały okresy, po których 

należy wykonać powtórne pełne badanie odporności ogniowej. 

Badania okresowe przeprowadzamy w Laboratorium Badań Ogniowych. 

 

4.    Symulacje numeryczne 

 

W Pracowni Symulacji Numerycznych wykonujemy: 

-    Oceny i optymalizacje systemów rozprowadzania powietrza w warunkach izotermicznych 

i nieizotermicznych. 

-    Oceny i optymalizacje systemów oddymiania. 

-    Walidację systemów oddymiania w skali 1:1. 

-    Optymalizacje konstrukcji elementów dyfuzji powietrza. 

-    Wyznaczanie charakterystyk grzewczych i hydraulicznych elementów. 

-    Wyznaczanie indukcyjności elementów wentylacyjnych. 

-    Wyznaczanie wysokości podnoszenia pomp i sprężu wentylatorów. 

-    Inne zagadnienia optymalizacyjne związane z przepływami i wymianą ciepła. 

 

5.    Pozostałe usługi 

 

Firma świadczymy również usługi w zakresie pomiarów hałasu i drgań oraz związane z tym 

oceny oddziaływania na środowisko naturalne oraz środowisko pracy. Wykonujemy projekty 

zabezpieczeń akustycznych oraz rozwiązań minimalizujących wpływ drgań. 

 

Rodzaje wykonywanych usług: 

-    Pomiary hałasu komunikacyjnego 

-    Pomiary właściwości akustycznych budynków 

-    Pomiary hałasu na stanowiskach pracy 

-    Pomiary hałasu emitowanego przez urządzenia wentylacyjne i klimatyzacyjne 

-    Pomiary hałasu emitowany do środowiska z terenów dużych zakładów pracy 

-    Pomiary drgań  



 

 

 
 

ul. Janosika 8, 71-424 Szczecin 

tel. 91 44 96 090               NIP 851-29-42-637          

biuro@som.szczecin.pl    www.som.szczecin.pl 

-    Analizy i prognozy uciążliwości akustycznej  

-    Mapy akustyczne 

-    Oceny oddziaływania na środowisko 

-    Programy działań przeciwhałasowych 

-    Projekty zabezpieczeń akustycznych i wibroakustycznych 

-    Prognozy hałasu w budynkach pochodzące od systemów klimatyzacyjnych 

 

 

Nominacja: 

Freespan Agnieszka Wójcikowska 
 

Firma Freespan jest producentem różnego rodzaju hal namiotowych. Przedmiotem sprzedaży 

są namioty kulisten (sferyczne) sprzedawane pod marka Freedomes. Konstrukcje te nie 

wymagają kolumn podporowych, pozwalając na całkowite wykorzystanie przestrzeni i 

komfort użytkowania. Namioty kuliste montowane są w bardzo krótkim czasie i mogą być 
rozstawione niemal na każdej powierzchni. Stanowią alternatywę dla standardowych 

rozwiązań takich jak hale namiotowe. Firma produkuje także namioty jedno i dwuspadowe 

czyli konstrukcje magazynowe i produkcyjne sprzedawane pod marką Freespan. Dodatkowo 

pod marką Freequestrian oferowane są boksy dla koni. Firma świadczy również usługi 

montażu i demontażu oferowanych konstrukcji. 

 

Do tej pory firma dostarczała struktury do wielu europejskich państw: Irlandia, UK, 

Hiszpania, Włochy, Niemcy, Austria, Szwajcaria, Estonia, Dania. Obecnie realizowany jest 

projekt dotyczący współpracy z klientami z Afryki, m.in. Nigeria.  

 

Co wyróżnia firmą na tle konkurencji? 

a) jako jedyny producent namiotów sferycznych spełnił bardzo restrykcyjne wymogi 

bezpieczeńśtwa i jakości stawiane przez UEFA przy realizacji Finału Ligi Mistrzów 

UEFA w Madrycie, 

b) Freedomes dostarczyło namioty sferyczne na Finał FIFA Interatctive Word Cup 2010 

w Barcelonie, 

c) Obsługa głównego sponsora snowboardowych mistrzostw świata FIS, LG London 

Freeze 

d) Realizacja największego w Polsce zamówienia na namioty sferyczne dla marki LECH  

e) Cykl imprezy Sony 3D Word Tour – 8 lokalizacji w Austrii i Szwajcarii 

f) Niestandardowe rozwiązania oparte o konstrukcje sferyczne: zadaszenie amfiteatru w 

Yemenie oraz centrum konferencyjne w Nigerii – budowle stałe 

g) Realizacja projektów dla instytucji rządowych, samorządowych i publicznych (UK, 

Nigeria, Algieria, Polska) 

h) Freedomes w Szanghaju – New Internetional Expo Center Shanghai 

i) Struktura Freedomes zdobyła pierwszą nagrodę na najbardziej prestiżowych targach 

konstruckji eventowych w Europie Showman’s Show 2010 w Anglii. 

 

Obecnie w całej firmie zatrudnionych jest 20 osób. 
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Nominacja: 

Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Kołbacz Sp. z o. o. 

 

 
Zakład Doświadczalny w Kołbaczu Spółka z o. o. należąca do Instytutu Zootechniki 

Państwowego Instytutu Badawczego w Krakowie, zajmuje się hodowlą i chowem bydła, 

owiec, a także realizacją tematów badawczych zleconych przez Instytut Zootechniki PIB 

Kraków, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. W latach 2005-2009 w ramach realizacji prac badawczych w Zakładzie 

Doświadczalnym IZ PIB Kołbacz Sp. z o. o. zrealizowany został jeden projekt celowy  pt.: 

"Opracowanie i wdrożenie technologii produkcji mleka i mięsa wołowego o właściwościach 

funkcjonalnych na fermie krów mlecznych w gospodarstwie posiadającym duży areał 

trwałych użytków zielonych" zlecony przez MNiSW. 

Zakład współpracuje również z Uniwersytetami szczecińskimi tj. Zachodniopomorskim 

Uniwersytetem Technologicznym oraz Uniwersytetem Szczecińskim, a także Krajową Stacją  
Badawczą Rolnictwa i Rybołówstwa w Dummersdorfie w Niemczech, Uniwersytetem 

Rolniczym w Gorki na Białorusi oraz Uniwersytetem Rolniczym w Charkowie na Ukrainie. 

Ponadto jest miejscem odbywania praktyk studenckich uczelni rolniczych z całej Polski m.in. 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, SGGW w Warszawie 

i Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Zdobyta tutaj przez studentów wiedza 

praktyczna podnosi ich kwalifikacje i daje możliwość dalszego rozwoju zawodowego i 

naukowego. 

Prace naukowe oraz wdrożeniowe prowadzone są z dziedziny technologii produkcji mleka, 

wychowu cieląt i jałowizny, ochrony środowiska, żywienia zwierząt, chowu owiec, jakości 

produktów zwierzęcych i ekonomiki. 

 

Aktualnie w ramach prac badawczych Instytutu Zootechniki PIB w Krakowie w ZDIZ 

Kołbacz Sp. z o. o. prowadzonych jest 9 projektów badawczych, w tym 2 programy 

wieloletnie. 

Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Kołbacz Sp. z o.o. zlokalizowany jest na 

terenie gminy Stare Czarnowo w województwie zachodniopomorskim. Utworzony został 1 

lipca 1967 roku. W grudniu 2000 roku Zakład przekształcono w Spółkę z o.o., w której 

Instytut Zootechniki PIB w Krakowie posiada 100% udziałów. Kapitał zakładowy wynosi 31 

942 000 zł. Spółka gospodaruje na powierzchni 4445 ha, z czego grunty orne stanowią 2721 

ha, a łąki i pastwiska 900 ha. Zatrudnienie wynosi 83 pracowników. 

W Spółce hodowane są krowy rasy Polskiej Holsztyńsko-Fryzyjskiej oraz owce rasy Suffolk i 

Pomorska (rasa zachowawcza). 

 

W 2005 roku w ramach restrukturyzacji Zakładu rozpoczęto modernizację obiektów 

inwentarskich znajdujących się w Dębinie z przeznaczeniem na obory wolnostanowiskowe. 

Dzięki temu powstała nowoczesna ferma bydła mlecznego na 700 krów dojnych, której 

efektem jest uzyskanie wzrostu wydajności mlecznej od 1 krowy z 6117 w roku 2000 do 

10400 litrów w 2009 roku. W 2010 roku sprzedaż mleka przekroczy 6 mln litrów. 

W skład fermy bydła wchodzą m.in. obory, cielętnik, jałownik i porodówka. Zwierzęta 

utrzymywane są w systemie wolnostanowiskowym.  
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Budynki wyposażono w nowoczesne urządzenia tj. stoły paszowe, legowiska, poidła 

podgrzewane, automaty do odpajania cieląt mlekiem, paśniki, mieszacze powietrza, zraszacze 

wody, kurtyny, świetliki itp. Oprócz tego w jednym ze zmodernizowanych pomieszczeń 
znajduje się hala udojowa według technologii izraelskiej firmy „Afikim” 2x16 typu 

„Parallel”. 

W Spółce dobrze zorganizowana jest baza doświadczalna, oparta o nowoczesne urządzenia i 

aparaturę, służącą do zbierania bieżących danych w zakresie wydajności mleka, żywienia czy 

stanu zdrowotnego krów. Uzyskane na tej drodze informacje w oparciu o system 

komputerowy pozwalają na racjonalne zarządzanie stadami. Zainstalowane na kończynach 

krów elektroniczne identyfikatory (pedometry) dostarczają do systemu komputerowego 

informacje m.in. z zakresu ich produkcji, aktywności ruchowej, ciężaru ciała czy czasu doju i 

inne. 

W latach 2008-2009 wybudowany został kompleks suszarniano-magazynowy do 

przechowywania zbóż i rzepaku o pojemności magazynowej 8000 ton, a także wiaty do 

przechowywania 3000 ton siana i słomy. Spółka Kołbacz wyposażona jest w nowoczesny, 

bardzo wydajny sprzęt do uprawy gleby, nawożenia, ochrony roślin oraz zbioru plonów. 

W 2008 roku rozpoczęto proces tworzenia gospodarstwa ekologicznego w Glinnej na 

powierzchni 320 ha użytków rolnych. W gospodarstwie tym utrzymuje się obecnie owce rasy: 

Suffolk i Pomorska (rasa zachowawcza) oraz krowy - krzyżówki ras mięsnych. 
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LOKOMOTYWA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 
 

Laureat: 

Cargotec Poland Sp. z o.o. 

 

Nominacja: 

Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Kołbacz Sp. z o. o. 

 

 

Nominacja: 

Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego - Szczecińskie Centrum 

Przedsiębiorczości 

 

 
Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego - Szczecińskie Centrum 

Przedsiębiorczości funkcjonuje na rynku zachodniopomorskim od 1996 roku. ZSRG-SCP jest 

instytucją promującą i wspierającą małą i średnią przedsiębiorczość. Siedziba Stowarzyszenia 

mieści się przy ul. Kolumba 86 i usytuowana jest w zabytkowym obiekcie 

Dziewiętnastowiecznej budowli byłej zajezdni tramwajowej Miasta Szczecina. Kapitalny 

remont całego obiektu z odpowiednią adaptacją wnętrz pozwolił na stworzenie 

nowoczesnego, ciekawego pod względem architektonicznym wnętrza. Parter budynku jest 

całkowicie przystosowany do poruszania się osób niepełnosprawnych. 

 

     W strukturze Stowarzyszenia działa tzw. Inkubator Przedsiębiorczości powstały w 1991 r. 

pod nazwą Szczecińskie Centrum Przedsiębiorczości Zakład Budżetowy Miasta Szczecina. 

Zadaniem jego jest zarządzanie pomieszczeniami udostępnionymi małym rozwijającym się 
firmom. Inkubator ma na celu wspieranie młodych bądź rozpoczynających działalność firm 

na trudnym, wolnym rynku. Inkubatory są sposobem na uruchomienie systemu 

gospodarczego opartego o wolę ekonomicznego istnienia podmiotów gospodarczych na 

rynku. 

 

 Inkubator oferuje: 

• Powierzchnię użytkową dla firm startujących 

• Pomoc dzierżawcom w obniżeniu ich kosztów stałych poprzez możliwość korzystania z 

usług sekretarskich i urządzeń takich jak faks, ksero, sale wykładowe, 

• Ułatwianie firmom wymiany wiedzy na temat prowadzenia przedsiębiorstwa na 

organizowanych cyklicznie spotkaniach, 

• Tworzenie źródeł informacji tj. biblioteka przedsiębiorcy, 

 

Jednym z założeń statutowych Stowarzyszenia jest promowanie i wspieranie rozwoju 

gospodarczego regionu. Tak szeroko pojmowania działalność obejmuje: 

• udzielanie pomocy organizacyjno-prawnej  firmom już istniejącym, 

• organizację i prowadzenie szkoleń, kursów, sympozjów i konferencji. 
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W realizacji wymienionych zadań Stowarzyszenie współdziała z przedstawicielami 

samorządów lokalnych, administracji rządowej szczebla wojewódzkiego i krajowego, urzędu 

marszałkowskiego, oraz z wszystkimi instytucjami które zajmują się sprawami szeroko 

pojętego rynku pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


